2018 级畜牧兽医专业现代学徒制试点班组建

通 知

18 级畜牧兽医专业全体同学：

我校畜牧兽医专业是教育部第三批、湖南省第一批现代学徒制试

点专业。为积极探索现代学徒制人才培养模式，认真贯彻落实《教育

部办公厅关于做好 2018 年度现代学徒制试点工作的通知》（教职成

厅函〔2018〕10 号）、《教育部办公关于公布第三批现代学徒制试

点单位的通知》（教职成厅函[2018]41 号）等文件精神，决定面向

18级畜牧兽医专业全体同学，遵循自我意愿的前提下，组建现代学

徒制“18级畜牧 1班”，现将有关事项通知如下：

1.需于 2018 年 9月 1 日前年满 18 岁；

2.积极主动了解熟悉招工（学徒）企业（畜牧兽医专业现代学徒

制试点参与企业）及培养岗位情况，多方了解校内外导师的基本情况；

3.需于 10 月 20 日前，填报申请表，由辅导员收集汇总；

4.定于 10 月 27 日进行集中审核，并公布结果，组建现代学徒制

试点班级：18级畜牧 1 班。

请各位辅导员、任课老师宣传发动。

现代学徒制人才培养工作小组

2018 年 9 月 28 日

组建现代学徒制试点班宣传材料

我校畜牧兽医专业是教育部第三批、湖南省第一批现代学徒制试

点专业，组建现代学徒制试点班级，人才培养具有以下显著特色：

1、组建校企“双主体”办学联盟

（1）学校党委及行政高度重视，成立由书记为顾问、校长为的

现代学徒制试点工作领导小组。

（2）成立了由湖南省宠物诊疗行业协会、湖南省养猪协会，唐

人神、大北农、海大、正大、湘村、龙华、鑫广安、天华等农牧企业，

仁才、波波、酷狗、爱康、诚品、仁心、来富、博爱等宠物医院参与

的“双主体”办学联盟，共与 14家企业签订了现代学徒制校企合作

育人协议。

2、人才培养

实施“小学期分段育人、真实岗循环进阶”人才培养模式。学习

期间共 9 个小学期，其中 3 个小学期共 52周学生进入企业进行岗位

初阶、进阶、升阶的学徒培养，实现产教融合、工学交替。

3、拥有学生、学徒“双重”身份

进入试点班级，即是学校的学生，也是企业的员工。学习期间，

同时享有学校与企业的的全程教育，尽早接触企业、社会，实现毕业

即高质量就业的求学目标。

4、享受“双导师”的关爱

“一对一”享受“双导师”的关爱，校内有专一的校内“老师”，

企业有专一的企业“师傅”，他们关注你成长的全过程。

招工（学徒）计划表

企业名称 企业特色 培养岗位 福利待遇 计划人数

湖南省宠物诊

疗行业协会：娄

均为行业协会

成员企业，技术

兽医助理

宠物医生助理

享受学徒待遇

与劳保福利，
20

底来富宠物医

院、郴州康健宠

物医院、郴州市

酷狗动物医院、

长沙铭爱宠物

诊所、娄底职院

动物医院

力量强、经营体

制灵活、员工成

长通道顺畅。

技术力量强、经

营体制灵活、员

工成长通道顺

畅。

宠物美容师助理 免费提供食宿

东莞东城区瑞

派宠物医院
4

湖南省养猪行

业协会：郴州正

大农牧食品有

限公司、娄底湘

中骆驼饲料有

限公司

育种助理、配种

员、人工授精实验

室实验员、畜禽饲

养管理、动物检验

检疫、饲料、兽药、

畜产品营销

4

双峰县印塘乡

岳家牛场
2

合 计 30